

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
Registro de Preços Eletrônico - 9/2024-00036/2024

**DISTRIBUIDORA ANANINFARMA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 40.110.849/0001-32 - Endereço: RUA DA CASTANHEIRA - CEP: 67146168 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 9137-2153**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA, ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E ACABAMENTO COM PINTURA EM EPÓXI PÓ. MOVIMENTOS MÍNIMOS: CABECEIRA, FAWLER, TRENDELEMBURG, REVERSO DO TRENDELEMBURG, CARDIACO, VASCULAR, ELEVAÇÃO DE ALTURA E CPR. GRADES LATERAIS ARTICULÁVEIS E INDEPENDENTES FABRICADAS EM POLIETILENO OU MATERIAL COMPATÍVEL, DOTADA DE CILINDRO PNEUMÁTICO. MOTORES E CAIXAS DE COMANDO BLINDADOS, RESISTENTES À ÁGUA, POEIRA E OUTROS RESÍDUOS, ACIONADOS ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO A FIO OU TECLADO DE MEMBRANA LOCALIZADO NAS GRADES/PESEIRA, CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS FABRICADAS EM POLIETILENO OU MATERIAL COMPATÍVEL. LEITO EM ESTRUTURA TUBULAR COM TAMPOS EM CHAPA METÁLICA PERFURADAS PARA RESPIRO. PARA-CHOQUE DE PROTEÇÃO EM PVC, ENVOLVENDO TODA A EXTENSÃO DA CABECEIRA E PESEIRA. BASE REVESTIDA COM TAMPA DE PROTEÇÃO RESISTENTE A IMPACTOS. RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 4 POLEGADAS DE DIÂMETRO, TOTALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO COM PELO MENOS DOIS FREIOS EM DIAGONAL. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 180KG.	eletrica	hospitalar multimarcas	15 UN	R\$ 10.800,00	R\$ 162.000,00
0011	MESA CIRÚRGICA MECÂNICA, ESPECIFICAÇÃO: BASE EM FORMATO DE T CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO, COM REVESTIMENTO EM ABS OU MATERIAL SUPERIOR, COM MOVIMENTAÇÃO DA BASE REALIZADA ATRAVÉS DE RODÍZIOS. A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ATRAVÉS DE TRAVA ACIONADA POR PEDAL, COM SAPATAS DE APOIO DE BORRACHA PARA GARANTIR MAIOR FIXAÇÃO AO PISO. COLUNA COM GUIAS COM REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL. CHASSI DO TAMPO COM REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 04 SEÇÕES: CABECEIRA, DORSO DO TAMPO, ASSENTO DO TAMPO E PERNAS.	MESA CIRURGICA	MEDICAL EXPO	1 UN	R\$ 29.500,00	R\$ 29.500,00
0015	POLTRONA HOSPITALAR, MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA, AÇO / FERRO PINTADO. ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN, CAPACIDADE 120 KG, RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL, DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO.	POLTRONA	generalmed	4 UN	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 195.460,00	

**FRANCA PRODUCOES & SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 49.326.426/0001-29 - Endereço: Travessa Presidente Médici - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: Oeiras do Pará - Telefone: (91) 98532-7415**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0002	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI- EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVE POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	DESKTOP	DELL	3 UN	R\$ 3.400,00	R\$ 10.200,00
0005	ESCADA COM 2 DEGRAUS, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	COM 2 DEGRAUS	GINO	9 UN	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00
0009	FREEZER COMUM, HORIZONTAL 01 PORTA ATÉ 200 LITROS	HORIZONTAL	MIDEA	1 UN	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
0010	GELADEIRA/ REFRIGERADOR, CAPACIDADE DE 250 A 299 L	REFRIGERADOR	CONSUL	1 UN	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
0013	BANQUETA, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, REGULAGEM DE ALTURA; POSSUI RODÍZIOS POSSUI, ASSENTO GIRATÓRIO	INOXIDÁVEL	IMER	1 UN	R\$ 650,00	R\$ 650,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 19.050,00</b>	

**NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.617.642/0001-93 - Endereço: Avenida Barão do Rio Branco - CEP: 68742000 - UF: PA - Município: Castanhal - Telefone: (91) 3711-1164**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	IMPRESSORA LASER (COMUM), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	HLB2080DW	BROTHER	3 UN	R\$ 2.030,00	R\$ 6.090,00
0003	CADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, ASSENTO/ ENCÓSTO POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, SEM RODÍZIOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA.	R. S. MÓVEIS	R. S. MÓVEIS	21 UN	R\$ 160,00	R\$ 3.360,00
0006	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO, ESPECIFICAÇÃO: RODÍZIOS NÃO POSSUI, CUNA ACRÍLICO, ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO, PRATELEIRA NÃO POSSUI.	R. S. MÓVEIS	R. S. MÓVEIS	7 UN	R\$ 1.021,00	R\$ 7.147,00



0007	CADEIRA DE RODAS ADULTO, MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS, AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO.	LEBRON	CARONE	2 UN	R\$ 1.079,00	R\$ 2.158,00
0008	CARRO MACA SIMPLES, SUPORTE DE SORO/COLCHONETE NÃO POSSUI, GRADES LATERAIS NÃO POSSUI, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	R. S. MÓVEIS	R. S. MÓVEIS	1 UN	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
0012	OXÍMETRO DE PULSO, SENSOR DE SPO2, PORTÁTIL (DE MÃO)	MD	MD	2 UN	R\$ 2.199,98	R\$ 4.399,96
0014	AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, FUNÇÃO QUENTE E FRIO.	9000	AGRATTO	1 UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 28.554,96</b>	

**Valor Total: R\$ 243.064,96**

